
COMUNE  DI  CAMPOTOSTO 
    Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
C.A.P. 67013 – C. F. 00085160661 – c.c.p. 12153672 – Tel. 0862 900142 – 900320 fax 

======================================================================= 
VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

 REGISTRO CRONOLOGICO   N. 56 DEL 04.06.2016  
================================================================== 
Oggetto: Impegno di spesa per la direzione del taglio forestale uso civico legnatico 
affidata alla Cooperativa Trifolium per le stagioni 2014/2015-2015/2016-
2016/2017. 
================================================================== 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

Premesso che con determinazione del servizio tecnico n. 80 del 30.06.2014 venne 
incaricata la Cooperativa Trifolium con sede a Roma, in Via Baiano n° 21,  per la 
redazione di un progetto preliminare,  del progetto esecutivo, la valutazione 
d’incidenza ambientale e la direzione del taglio forestale per l’utilizzazione di un 
bosco ceduo quercino a prevalenza di cerro in località Valle Ramata per un 
superficie stimata in circa 18 ettari; 
 
Dato atto che con deliberazione della Giunta Municipale n.12 del 01.07.2015 è 
stato approvato il progetto esecutivo relativamente al taglio forestale per 
l’utilizzazione di un bosco ceduo quercino a prevalenza di cerro in località Valle 
Ramata per un superficie stimata in circa 18 ettari; 
 
Richiamato l’art.5, comma 2 della convenzione stipulata tra il Comune di 
Campotosto e la Cooperativa incaricata relativamente alla liquidazione del 
compenso complessivo per la direzione del cantiere forestale, pari ad € 2.196,00 
(IVA 22% compresa), così suddiviso: 
- € 732,00 (IVA 22% compresa)  alla formale comunicazione di chiusura del taglio 
per il 1° anno; 
- € 732,00 (IVA 22% compresa)  alla formale comunicazione di chiusura del taglio 
per il 2° anno;  
- € 732,00 (IVA 22% compresa)  alla formale comunicazione di chiusura del taglio 
per il 3° anno; 
 
Considerato che si è concluso il taglio del legnatico, relativo al 1° anno e occorre 
impegnare le suddette somme al fine di liquidare le competenze della Cooperativa 
Trifolium per la direzione dei lavori previsti nei tre anni 2014/2015-2015/2016-
2016/2017 ; 
 
Vista la regolarità contributiva certificata dal  DURC, Prot. INPS_3231672 del 
17.05.2016 in corso di validità; 
 
Visto il D L.vo 267/2000; 
 
Visto il D. L.vo 118/2011; 
 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
 
 
 
 
 



DETERMINA 
 

1) di impegnare la somma di € 2.196,00 (IVA 22% compresa) per la copertura 
finanziaria relativa alla direzione del cantiere forestale per il taglio legna ad 
uso civico, così come previsto  all’art.5, comma 2 della convenzione stipulata 
tra il Comune di Campotosto e la Cooperativa Trifolium, con sede a Roma, in 
via Baiano n° 21, con Determina Area Tecnica n° 80 del 30.06.2014, così 
specificato: 
- € 732,00 (IVA 22% compresa) chiusura del taglio per il 1° anno 
2014/2015, sul capitolo  1739.11, bilancio di previsione anno 2016; 
- € 732,00 (IVA 22% compresa) chiusura del taglio per il 2° anno 
2015/2016, sul capitolo  1739.11, bilancio di previsione anno 2016; 
- € 732,00 (IVA 22% compresa) chiusura del taglio per il 3° anno 
2016/2017, sul capitolo  1739.11, bilancio di previsione pluriennale, anno 
2017; 
 

2) di prendere atto che  è stato richiesto il CIG: ZDC1A38809; 
 

3) di trasmettere la presente all’Ufficio ragioneria per gli adempimenti di 
competenza; 
 

4) di dare atto che le liquidazioni saranno effettuate con successivi 
provvedimenti, dietro presentazione di fattura elettronica. 

 
 

f.to Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
Anna Maria Giancarli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Attestazione della copertura finanziaria. 

 
 
 

         f.to IL RAGIONIERE 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI 
 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa dichiara che il presente 
provvedimento è affisso da oggi 09.06.2016  n. 302  all’albo pretorio Comunale 
per quindici giorni. 
 
Campotosto lì 09.06.2016 
 
 

f.to Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
Anna Maria Giancarli 

 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 
Per copia conforme all’originale. 
Campotosto, 09.06.2016 
 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
Anna Maria Giancarli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


